«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация  муниципального района  «Корткеросский»

ПРОЕКТ

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__._07.2022
	№ _____

	с. Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021 № 1751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

«Развитие экономики»
На основании подпункта «а» пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьи 58.1 Устава муниципального образования муниципального района «Корткеросский», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021                    № 1751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к муниципальной Программе муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» (далее- Программа):
в пункте 2.14.:
абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«7) согласие субъекта МСП на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;
в наименовании пункта 4 слово «, целей» исключить;
в пункте 4.1. слово «, целей» исключить;

пункт 4.2.1. изложить в новой редакции:

«4.2.1. согласие субъекта МСП на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в пункте 4.4.:

в абзацах втором и третьем слово «, целей» исключить;

1.2. В приложении  3 к Программе:
в пункте 2.9.:

абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«7) согласие субъекта МСП на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;

в пункте 3.3. слово «, целей» исключить;

в наименовании пункта 4. слово «, целей» исключить;

в пункте 4.1.:

в абзацах первом и втором слово «, целей» исключить;

1.3. В приложении  5 к Программе:

в пункте 2.14.:

абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«7) согласие Организации на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;

в наименовании пункта 4. слово «, целей» исключить;
в пункте 4.1.:

в абзацах первом и втором слово «, целей» исключить;

в пункте 4.6.:

в абзацах втором и третьем слово «, целей» исключить;

1.4. В приложении  6 к Программе:

в пункте 2.9.:
абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«7) согласие Организации на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;

в пункте 3.3. слово «, целей» исключить;

в наименовании пункта 4. слово «, целей» исключить;

в пункте 4.1.:

в абзацах первом и втором слово «, целей» исключить;

1.5. В приложении  7 к Программе:

в пункте 2.14.:

абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«7) согласие Организации на осуществление в отношении него главным распорядителем проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в абзаце четырнадцатом слово «, целей» исключить;

в пункте 3.3. слово «, целей» исключить;

в наименовании пункта 4. слово «, целей» исключить;

в пункте 4.1.:

в абзаце первом и втором слово «, целей» исключить;

в пункте 4.6.:

в абзацах втором и третьем слово «, целей» исключить;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Корткеросский» -

руководитель администрации                                                                К.Сажин
Лист согласования проекта

Постановления администрации  муниципального района «Корткеросский»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021 г. № 1751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики»»

________________________________________________________________________________

(вид проекта и его название)

Проект внесен отделом экономической политики администрации  муниципального района «Корткеросский»___________________________
(наименование управления, отдела, учреждения)
Тарасевич Я.А., заместитель заведующего
(фамилия, имя, отчество должностного лица, инициирующего проект)

04.07.2022

(подпись инициатора проекта, дата внесения проекта)

	Наименование управления, отдела, организации, с которым согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

	Заместитель Главы муниципального района «Корткеросский» - руководителя администрации
	Е.Н. Андреева

	Отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»
	Я.АТарасевич

 и.о. заведующего отделом

	Правовое Управление администрации муниципального района «Корткеросский»
	С.В. Батищева,

начальник

	Управление финансов администрации муниципального района «Корткеросский»
	В.А. Карпова,

начальник

Рассылка: дело-1, оэп-1, в Вестник – 1;на сайт в эл. виде-1 (в раздел «Постановления», а также продублировать «Муниципальные программы»); прокуратура - 1

ИТОГО: 4экз